
    COMUNE DI TOSSICIA
                   Provincia di Teramo
Via Salita del Castello    64049 -C.F. 80000370678 –P.I. 00235690674
               Tel. 0861/698014 -  fax 0861/698170

Oggetto: Infossamento Bovino

ORIGINALE

ORDINANZA SINDACALE

N. 47 DEL 18-09-2020

Ufficio: SINDACO

IL SINDACO

Visto l’allegata comunicazione Prot. n°3081  del 18/09/2020 di denuncia di morte di
un BOVINO pervenuta dalla Azienda Agricola codice IT 045TE071 , TULLII ENNIO , con
sede a Tossicia in C.da  Collina San Giovanni, ai sensi dell’art. 264 del T.ULL.SS approvato
con R.D. 27.07.1934, n. 1265;

Vista la relativa certificazione attestante la morte di un bovino, compilato dal
Veterinario Ufficiale AUSL Teramo del 17/09/2020 con la quale si  informa il Comune di
Tossicia del decesso di N. 1 bovino  identificativo IT067990128853, come da certificazione
ASL allegata  COD. allevamento IT 045TE071, in C.da Collina San Giovanni di Tossicia;

Rilevato che bisogna provvedere all’infossamento dell’ovino, come prescritto dal
Regolamento n°1774/2002 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 03.10.2002, recante
norme sanitarie relative ai sottoprodotti di origine animale;

Sottolineato che, ai sensi di art. 24, punto 1 lettera b, del Regolamento (CE) n°1774
del 3 ottobre 2002 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 03.10.2002, recante norme
sanitarie relative ai sottoprodotti di origine animale (G.U. N° 94 del 05.12.2002) possono
essere eliminati come rifiuti mediante combustione o interramento in loco con le modalità
previste dall’art.4 del regolamento n°1774/2002;

Dato atto che non è possibile fronteggiare con mezzi ordinari apprestati
dall’ordinamento giuridico tale situazione;

Evidenziato il profilo di possibile grave pericolo per la collettività in materia di sanità
e igiene per l’infossamento del bovino;

Richiamato l’art. 54 secondo comma del D.lgs n°267/2000

                          ORDINA



- Che la carcassa dell’ovino, di cui sopra, venga distrutta mediante interramento sul posto,
come   previsto dal Regolamento (CE) n°1774/2002 del 03.10.2002 e successive modifiche,
recante norme sanitarie relative ai sottoprodotti di origine animale e successive modifiche, e
nel rispetto di tutte le norme di legge in materia igienico-sanitaria;
- che venga incaricato per l’infossamento, da effettuare c/o l’azienda Agricola, il titolare;
- che i trasgressori saranno puniti a termine di legge.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
Avv. Emanuela Rispoli

Ordinanza SINDACO n.47 del 18-09-2020 COMUNE DI TOSSICIA

Pag. 2


